Договор

о совместной деятельности

■

01 сентября 2021г. г. Углегорск
МОУ СОШ № 5 г. Углегорска, именуемая далее «Партнёр», в лице директора Кабаргиной Ирины

Витальевны с одной стороны и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 27 г. Углегорска Сахалинской области, в дальнейшем МБДОУ № 27 г.Углегорска, в лице

заведующего Абрамовой Натальи Владимировны с другой стороны, заключили настоящий договор о совместной

безвозмездной партнерской деятельности.

1. Предмет договора.

1.1 .Настоящий договор определяет общий порядок и деловые взаимоотношения сторон.

1.2. Предметом договора является совместная творческая, организационная, методическая,

консультативная и иная деятельность Партнёра и детского сада направленная на реализацию уставных задач

учреждения по обучению и воспитанию детей, создания условий для саморазвития личности и их индивидуальных

потребностей, их успешной социализации в обществе.

1.3. Координация отношений детского сада и школы по вопросам перспективности и преемственности

дошкольного и начального образования.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. МБДОУ принимает на себя следующие обязанности:

2.1.1. Предоставлять для работников аудиторию для ведения совместной деятельности.

2.1.2. Принимать участие в организации деятельности, направленной на детей, посещающих детский сад,

воспитателей.

2.1.3.Обеспечивать добровольное присутствие участников мероприятий из числа детей, посещающих

детский сад.

2.1.4.Подает запросы на проведение мероприятий, получение необходимой информации по вопросам,

входящим в компетенцию Партнёра.

2.2. Партнёр в рамках совместной деятельности принимает на себя следующие
обязательства:

2.2.1. Проводить с детьми тематические мероприятия, праздники, конкурсы, встречи с интересными

людьми и т.д.

2.2.2.Обеспечивать учреждение информационно — методическими материалами.

3. Дополнительные условия:

3.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу.

3.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение времени, необходимого для

реализации его положений.

Реквизиты сторон:

г. Углегорск, ул.Пионерская, 12

Телефон: 45-024

МБДОУ №27

щий МБДОУ №27

H.B. Абрамова